


I v roce 2023 probíhalo natáčení reklamních spotů 
pro České dráhy s ohledem na větší udržitelnost.

Kromě zavedených opatření z loňského roku jsme 
letos přidali několik nových, která mají významnější 
vliv na snížení uhlíkové stopy projektu.

Budeme rádi, pokud si o nich přečtete.



Filmové prostory - 0,25 t

Transport - 0,65 t

Materiály - 0,54 t

Odpady - 0,003 t

Postprodukce - 0,22 t

Celkem
1,66

tun CO2

Filmové prostory - 0,25 t

Transport - 0,78 t

Materiály - 0,92 t

Odpady - 0,04 t

Postprodukce - 0,22 t

Celkem
1,99

tun CO2

Celkem ušetřeno: 16 % emisí CO2

BĚŽNÉ NATÁČENÍ UDRŽITELNĚJŠÍ NATÁČENÍ



PROJEKT: LIPOVÉ STROMOŘADÍ V HROCHOVĚ TÝNCI 
Investor: Město Hrochův Týnec
Rok realizace: 2022
Doba trvání: 70 let
Poloha: 49° 57' 11.0891"N, 15° 54' 33.9264"E

https://www.google.com/maps/place/49%C2%B057%2711.0891%22N15%C2%B054%2733.9264%22E/@49.9530803,15.9094240,10z


• Doprava obecně patří k hlavním zdrojům 
emisí CO2.

• Při kostýmních zkouškách a během natáčení 
proto letos byla využívána tři elektrická 
(nízkoemisní) vozidla

• Z dlouhodobého hlediska jde o velmi 
důležitý krok a oblast, na kterou se chceme 
v budoucnu ještě více zaměřit.



• Na kostýmní zkoušce bylo letošní 
občerstvení nakoupené v 
bezobalovém obchodě.

• Během natáčení se již tradičně v 
maximální míře omezilo používání 
jednorázových obalů a nápojů.

• Štáb byl s předstihem požádán a 
motivován, aby si přinesl vlastní 
láhev a hrnek na kafe.



• Jídlo patří z hlediska emisí CO2 mezi hlavní oblasti, na 
které je třeba se při natáčení zaměřit.

• Proto byl kladen důraz na snižování spotřeby masa a 
původ nakoupených surovin.

• Na kostýmní zkoušky bylo štábu k dispozici bezmasé a 
převážně veganské občerstvení.

• Během natáčení pak měl štáb možnost vyzkoušet 
tempehové burgery a sojové suky od české firmy Soyka.

• Nabízená káva měla certifikát Fair Trade.



• Důrazem na využívání znovupoužitelného nádobí 
vzniklo za celý den pouze omezené množství odpadu.

• Důsledné třídění všech druhů odpadu, včetně 
gastroodpadu.

• Odpadkové pytle byly po natáčení zkontrolovány, 
dotříděny a vyhozeny do patřičných popelnic.

• Netříditelný odpad byl zlikvidován skrze Pražské služby v 
malešické spalovně.



Děkujeme, že společně s námi jdete cestou 
zodpovědného přístupu k životnímu prostředí.

Planet A Film
2023


	Snímek 1: Reklama – české dráhy GREENFILMING – report – 2023
	Snímek 2: Zase o něco udržitelnější
	Snímek 3: Finální UHLÍKOVÁ STOPA - SROVNÁNÍ
	Snímek 4: KOMPENZACE UHLÍKOVÉ STOPY
	Snímek 5: Nízkoemisní transport
	Snímek 6: BEZOBALOVÉ NATÁČENÍ
	Snímek 7: Snižování spotřeby masa + lokální potraviny
	Snímek 8
	Snímek 9

